



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月9日  
東

上場会社名 京王電鉄株式会社  
コード番号 9008

上場取引所

URL <https://www.keio.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長  
社長執行役員 (氏名) 都村 智史

問合せ先責任者 (役職名) 経営統括本部経理部  
IR担当課長 (氏名) 宮邊 佳 (TEL) 042-337-3135

配当支払開始予定日

決算補足説明資料作成の有無

: 有

決算説明会開催の有無

: 有

(機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	360,163	7.6	48,118	△2.9	47,490	△3.3	33,283	△15.0
2025年3月期第3四半期	334,874	13.9	49,578	25.5	49,127	24.7	39,177	54.5

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 42,501百万円(2.8%) 2025年3月期第3四半期 41,346百万円(16.7%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	281.75	—
2025年3月期第3四半期	321.41	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	1,140,753	440,740	38.6
2025年3月期	1,122,589	414,757	36.9

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 440,385百万円 2025年3月期 414,640百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	50.00	—	50.00	100.00
2026年3月期	—	55.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	55.00	110.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	502,000	10.8	51,000	△5.8	49,700	△6.7	42,000	△2.0

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 有

新規 - 社 (社名) -

除外 1 社 (社名) 京王書籍販売株式会社

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、【添付資料】7 ページ「(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 (四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	119,701,730株	2025年3月期	128,550,830株
------------	--------------	----------	--------------

② 期末自己株式数

2026年3月期3Q	2,458,924株	2025年3月期	10,286,993株
------------	------------	----------	-------------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期3Q	118,131,937株	2025年3月期3Q	121,890,249株
------------	--------------	------------	--------------

(注) 1. 自己株式に含めている役員報酬信託口が保有する当社株式数は以下のとおりであります。

2026年3月期第3四半期: 90,700株 2025年3月期: 103,400株

2. 当社は、2025年3月28日開催の取締役会決議に基づき2025年4月30日付で自己株式を消却し、消却後の発行済株式総数は119,701,730株となっております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は : 無

監査法人によるレビュー

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

業績予想に関する事項は、本日 T D n e t で開示した「2025年度第3四半期決算補足説明資料」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用) .....	7
(セグメント情報等) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	8
(重要な後発事象) .....	8

1. 経営成績等の概況

当該内容は、本日T D n e tで開示した「2025年度第3四半期決算補足説明資料」をご覧ください。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	48,254	40,983
受取手形、売掛金及び契約資産	65,788	54,818
商品及び製品	38,908	51,108
仕掛品	101,173	121,769
原材料及び貯蔵品	2,553	2,833
その他	9,680	12,543
貸倒引当金	△18	△23
流動資産合計	266,341	284,034
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	326,013	316,559
機械装置及び運搬具（純額）	28,135	30,478
土地	241,129	232,343
建設仮勘定	105,452	112,087
その他（純額）	17,196	15,184
有形固定資産合計	717,927	706,652
無形固定資産	22,464	17,785
投資その他の資産		
投資有価証券	85,963	101,204
退職給付に係る資産	14,127	14,117
繰延税金資産	2,491	2,218
その他	13,412	14,861
貸倒引当金	△138	△121
投資その他の資産合計	115,856	132,280
固定資産合計	856,248	856,718
資産合計	1,122,589	1,140,753

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	25,831	22,082
短期借入金	100,375	103,421
1年内償還予定の社債	15,100	15,000
コマーシャル・ペーパー	—	9,990
未払法人税等	9,573	6,686
前受金	46,114	46,376
契約負債	14,510	16,435
賞与引当金	4,901	4,107
その他の引当金	2,785	2,959
その他	83,300	61,902
流動負債合計	302,490	288,961
固定負債		
社債	155,000	165,000
長期借入金	176,460	168,659
繰延税金負債	3,724	7,651
退職給付に係る負債	18,425	17,868
資産除去債務	15,455	15,551
その他の引当金	777	1,083
その他	35,497	35,236
固定負債合計	405,340	411,051
負債合計	707,831	700,012
純資産の部		
株主資本		
資本金	59,023	59,023
資本剰余金	42,324	31,900
利益剰余金	317,593	318,975
自己株式	△34,758	△9,080
株主資本合計	384,184	400,818
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	27,168	36,355
繰延ヘッジ損益	130	371
為替換算調整勘定	16	18
退職給付に係る調整累計額	3,141	2,822
その他の包括利益累計額合計	30,456	39,567
非支配株主持分	117	355
純資産合計	414,757	440,740
負債純資産合計	1,122,589	1,140,753

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
営業収益	334,874	360,163
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	242,548	267,415
販売費及び一般管理費	42,747	44,629
営業費合計	285,295	312,044
営業利益	49,578	48,118
営業外収益		
受取利息	21	82
受取配当金	1,588	2,135
持分法による投資利益	328	312
雑収入	779	578
営業外収益合計	2,717	3,108
営業外費用		
支払利息	2,831	3,429
雑支出	336	306
営業外費用合計	3,168	3,735
経常利益	49,127	47,490
特別利益		
固定資産売却益	1,530	402
関係会社株式売却益	—	266
工事負担金等受入額	138	215
その他	206	221
特別利益合計	1,875	1,106
特別損失		
固定資産撤去損失引当金繰入額	436	813
固定資産除却損	241	423
固定資産圧縮損	9	186
その他	232	393
特別損失合計	919	1,816
税金等調整前四半期純利益	50,083	46,780
法人税等	10,793	13,389
四半期純利益	39,289	33,390
非支配株主に帰属する四半期純利益	112	107
親会社株主に帰属する四半期純利益	39,177	33,283

## 四半期連結包括利益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	39,289	33,390
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	2,608	9,185
繰延ヘッジ損益	71	240
退職給付に係る調整額	△627	△319
持分法適用会社に対する持分相当額	3	3
その他の包括利益合計	2,056	9,110
四半期包括利益	41,346	42,501
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	41,233	42,394
非支配株主に係る四半期包括利益	112	107

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

## 税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(セグメント情報等)

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	ホテル業	建設設備業	生活サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益	98,672	67,631	42,604	44,859	106,231	359,998	△25,123	334,874
セグメント利益	19,235	14,518	9,926	1,685	4,595	49,962	△383	49,578

(注) 1. セグメント利益の調整額はセグメント間取引消去額です。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの営業収益及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	交通業	不動産業	ホテル業	建設設備業	生活サービス業	合計	調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
営業収益	100,968	80,308	45,541	52,661	107,773	387,252	△27,089	360,163
セグメント利益	16,753	14,007	10,058	3,091	4,628	48,540	△422	48,118

(注) 1. セグメント利益の調整額はセグメント間取引消去額です。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

## 2. 報告セグメントの変更等に関する事項

当社グループは、2025年度を初年度とする「京王グループ中期経営計画」において、各事業の方針に沿った管理を明確にするため、管理区分を変更し、2025年度の期首より報告セグメントの変更を行うことといたしました。この変更に伴い、当社グループの報告セグメントは「運輸業」、「流通業」、「不動産業」、「レジャー・サービス業」、「その他業」から、「交通業」、「不動産業」、「ホテル業」、「建設設備業」、「生活サービス業」に変更しております。なお、前第3四半期連結累計期間のセグメント情報については変更後の区分により作成したものを記載しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当社は、2025年3月28日開催の取締役会決議に基づき、2025年4月30日付で自己株式8,849,100株を消却したことにより、資本剰余金が10,267百万円、利益剰余金が19,473百万円、自己株式が29,740百万円それぞれ減少しました。また、2025年11月10日開催の取締役会決議に基づき、当第3四半期連結累計期間において自己株式1,032,200株を取得したことにより、自己株式が4,122百万円増加しました。当第3四半期連結会計期間末において、資本剰余金は31,900百万円、利益剰余金は318,975百万円、自己株式は9,080百万円となっております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	23,870 百万円	25,261 百万円
のれん償却額	125 百万円	120 百万円

(重要な後発事象)

投資有価証券の売却

当社は、本日開催の取締役会において、保有する投資有価証券の一部を売却することを決議いたしました。

1. 当該事象の発生年月日

2026年2月9日(取締役会決議日)

2. 当該事象の内容

資産・資本効率性向上を図るため、保有する政策保有株式の一部売却を決議いたしました。

(1) 売却株式 : 当社保有の上場有価証券複数銘柄

(2) 売却時期 : 2025年度中(予定)

3. 当該事象の損益及び連結損益に与える影響額

当該事象の発生により、2026年3月期の連結決算及び個別決算において、投資有価証券売却益9,000百万円を特別利益として計上する見込みです。

なお、上記投資有価証券売却益の金額は、現在の当該有価証券の株価から算出した見込み額であり、今後の株価推移等により不確実性を含んでおります。